
  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

1 

 

Decreto di approvazione della graduatoria delle domande presentate a valere sul Bando 

“Contratti di filiera Settore Forestale” n. 221150 del 26 aprile 2023. 

 

VISTO l'art. 66, comma 1, della legge 27 dicembre 2002, n. 289 e successive modifiche e 

integrazioni, che istituisce i contratti di filiera e di distretto, al fine di favorire l'integrazione di filiera 

del sistema agricolo e agroalimentare e il rafforzamento dei distretti agroalimentari nelle aree 

sottoutilizzate;  

VISTO l'art. 66, comma 2, della legge 27 dicembre 2002, n. 289 (legge finanziaria 2003), il quale 

stabilisce che i criteri, le modalità e le procedure per l'attuazione delle iniziative di cui al comma 1, 

sono definiti con decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, 

sentita la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di 

Trento e di Bolzano; 

VISTA la legge 3 febbraio 2011, n. 4 e, in particolare, l'art. 1, recante l'estensione dei contratti di 

filiera e di distretto a tutto il territorio nazionale; 

VISTO il decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito con legge 14 maggio 2005, n. 80 e, in 

particolare, l'art. 10-ter, comma 1; 

VISTO il decreto legislativo del 3 aprile 2018, n. 34 – Testo Unico in materia di Foreste e Filiere 

Forestali e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il comma 4-ter dell'art. 3 del decreto-legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con 

modificazioni, nella legge 9 aprile 2009, n. 33, relativo all'introduzione del «Contratto di rete» e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’articolo 35-bis del decreto legge del 31 maggio 2021 n. 77, (c.d. decreto Semplificazioni) 

che definisce “Misure di semplificazione e di promozione dell’economia circolare nella filiera 

foresta-legno”, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, modificando 

l’articolo 3 del decreto legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, nella legge 9 aprile 

2009, n. 33, che introduce al comma 4-quinquies.1 gli “Accordi di Foresta” quali strumenti per lo 

sviluppo di reti di imprese nel settore forestale, equiparati alle reti di impresa agricole ai sensi del 

comma 4-quinquies.4; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123, recante «Disposizioni per la razionalizzazione 

degli interventi di sostegno pubblico alle imprese, a norma dell'art. 4, comma 4, lettera c), della legge 

15 marzo 1997, n. 59» e, in particolare, l'art. 5, comma 3; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTI in particolare gli articoli 107, paragrafo 3, lettera c), e 108 del Trattato sul funzionamento 

dell'Unione Europea;  

VISTI gli Orientamenti dell’Unione europea per gli aiuti di Stato nei settori agricolo e forestale e 

nelle zone rurali 2014-2020 (2014/C 204/01), e in particolare, il paragrafo 2.1.5. (Aiuti agli 

investimenti a favore di tecnologie silvicole e della trasformazione, mobilitazione e 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

2 

 

commercializzazione dei prodotti delle foreste), il paragrafo 2.1.6. (Aiuti agli investimenti in 

infrastrutture connesse allo sviluppo, alla modernizzazione o all’adeguamento del settore forestale), 

paragrafo 2.4. (Aiuti per il trasferimento di conoscenze e le azioni di informazione nel settore 

forestale), paragrafo 2.9.1 (Aiuti alla ricerca e allo sviluppo nel settore forestale); 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 234, recante «Norme generali sulla partecipazione dell’Italia 

alla formazione e all’attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione europea», come 

modificata e integrata dall’articolo 14 della legge 29 luglio 2015, n. 115; 

VISTO il regolamento adottato con decreto 31 maggio 2017, n. 115, recante la «Disciplina per il 

funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato del Ministro dello sviluppo economico di 

concerto con i Ministri dell’economia e delle finanze e delle politiche agricole alimentari e forestali», 

ai sensi del comma 6 dell’articolo 52 della legge n. 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche 

e integrazioni; 

VISTO, in particolare, l’articolo 6 del regolamento adottato con decreto 31 maggio 2017, n. 115, il 

quale prevede che le informazioni relative agli aiuti nel settore agricolo continuano ad essere 

contenute nel Registro aiuti di Stato SIAN; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni nella legge 1° luglio 

2021, n. 101 recante «Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti», con cui è stato approvato il Piano nazionale per gli 

investimenti complementari al PNRR; 

VISTO l’art. 14 decreto-legge 31 maggio 2021 n.77 convertito con modificazioni nella legge 29 

luglio 2021 n. 108 con cui si prevede l’estensione della disciplina del PNRR al Piano nazionale 

complementare (PNC); 

VISTO l’art. 12 bis decreto-legge 16 giugno 2022 n. 68 convertito con modificazioni nella legge 5 

agosto 2022 n. 108 con cui è disposta l’accelerazione nei giudizi amministrativi in materia di PNRR; 

VISTO l'art. 1, comma 2, del citato decreto che ha definito l'elenco degli interventi finanziati tra cui, 

alla lettera h) punto 1, i «Contratti di filiera e distrettuali per i settori agroalimentare, pesca e 

acquacoltura, della silvicoltura, della floricoltura e del vivaismo», con una dotazione complessiva di 

1.203,3 milioni di euro per le annualità dal 2022 al 2026;  

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 15 luglio 2021 emanato ai sensi 

dell'art. 1, comma 7, del decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 

1° luglio 2021, n. 101, che individua per ciascun intervento o programma gli obiettivi iniziali, 

intermedi e finali; 

VISTO l'allegato 1 al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 15 luglio 2021 e, in 

particolare, la scheda progetto relativa ai «Contratti di filiera e distrettuali per i settori agroalimentare, 

della pesca e dell'acquacoltura, della silvicoltura, della floricoltura e del vivaismo»; 

VISTO il decreto dipartimentale prot. n. 170550 del 13 aprile 2022, recante la ripartizione delle 

risorse a valere sul capitolo 7373 dello stato di previsione del Ministero dell’agricoltura, della 

sovranità alimentare e delle foreste, per settore ed in particolare l'art. 1, recante l'assegnazione di euro 

10.000.000,00 per il sostegno ai contratti di filiera e di distretto nel settore forestale, registrato in 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

3 

 

UCB alla data del 15 aprile 2022 con il n. 133 e dalla Corte dei conti alla data del 10 maggio 2022 

con il numero n. 435;  

VISTO il regime di aiuto S.A. 104682 (2022/N), adottato con decisione della Commissione europea 

C(2022)9322 del 12/12/2022, relato al finanziamento dei contratti di filiera nel settore forestale 

nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR, ritenuto compatibile 

con il mercato interno ai sensi dell'articolo 107, paragrafo 3, lettera c), del Trattato sul funzionamento 

dell'Unione europea; 

VISTO l’esito della procedura di interpello per il conferimento dell’incarico dirigenziale di livello 

generale di Direttore della Direzione generale dell’economia montane e delle foreste, prot. 447410 

del 4 settembre 2023, che ha confermato la dott.ssa Alessandra Stefani nell’incarico di Direttore della 

Direzione generale dell’economia montana e delle foreste; 

VISTA la nota del Dipartimento delle Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Ufficio per l’organizzazione ed il lavoro pubblico – Servizio per l’organizzazione e gli incarichi 

dirigenziali, con la quale si comunica l’avvenuta adozione, in data 5 settembre 2023, del decreto del 

Ministro per la pubblica amministrazione di attribuzione alla dott.ssa Alessandra STEFANI 

dell’incarico di funzione dirigenziale di livello generale della Direzione generale dell’economia 

montana e delle foreste, conferito ai sensi dell’articolo 19, comma 4, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165; 

VISTI gli obiettivi della Strategia Forestale Nazionale, approvata con decreto interministeriale n. 

677064 del 24 dicembre 2021, che recepisce gli indirizzi europei della Strategia Forestale Europea 

2030, (Comunicazione della Commissione COM (2021) n 572 final del 16 luglio 2021) e della 

Strategia europea sulla biodiversità per il 2030 – “Riportare la natura nella nostra vita” 

(Comunicazione della Commissione COM (2020) 380 final del 25 maggio 2020); 

CONSIDERATI gli esiti della consultazione tecnica emanata dalla Direzione generale per la 

promozione della qualità agroalimentare e dell’ippica del Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste con decreto direttoriale n. 0301200 del 06/07/2022, per la costruzione del 

bando per i contratti di filiera da attivare nel settore forestale; 

VISTO il D.M. n. 48567 del 31 gennaio 2023 “Disciplina dei criteri, delle modalità e delle procedure 

per l’attuazione dei Contratti di filiera e le relative misure agevolative di cui all’art.3 per la 

realizzazione dei Programmi PNRR Contratti filiera settore forestale”; 

VISTO il Bando “Contratti di filiera Settore Forestale” n. 221150 del 26 aprile 2023; 

CONSIDERATO l’Avviso MASAF - Segreteria DIFOR prot. N. 0273348 del 26/05/2023 con cui si 

comunica il differimento della data di avvio della presentazione delle domande di accesso al Bando 

“Contratti di filiera settore forestale”; 

VISTO il decreto Direttoriale. n. 366071 del 13 luglio 2023 con cui è stata istituita la Commissione 

di cui all’art. 9 del Bando “Contratti di filiera settore forestale” ai fini dello svolgimento dell’attività 

istruttoria relativa alle domande di accesso presentate alla Direzione Generale dell’economia montana 

e delle foreste del Ministero, ricevute con procedura “a sportello”, tenendo conto dell’ordine 

cronologico di arrivo; 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

4 

 

CONSIDERATO che sono giunte in tempo utile al server del Ministero n° 101 PEC; 

CONSIDERATO che la Commissione ha esaminato, in ordine di arrivo tutte le PEC pervenute entro 

i termini indicati all’art.8 comma 1 del Bando; 

TENUTO CONTO che, per alcune domande, si è reso necessario il ricorso alla procedura di soccorso 

istruttorio al fine di sanare alcuni vizi documentali; 

RITENUTO in altri casi l’esigenza di inviare ai soggetti proponenti preavvisi di rigetto a fronte di 

vizi formali e sostanziali; 

CONSIDERATO che la Commissione, all’esito di tali procedure, ha provveduto a riesaminare le 

domande su cui sono pervenute note di chiarimenti, memorie difensive o integrazioni documentali, 

anche spontanee; 

RILEVATO che all’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa e delle istanzi di riesame sono 

risultate idonee 62 domande ai fini della successiva fase di proposta definitiva di contratto di filiera 

ai sensi di quanto disposto dall’art.11 comma 1 del Bando;  

TENUTO CONTO che i proponenti delle domande considerate non ricevibili o non ammissibili 

riceveranno un provvedimento formale di rigetto contenente le motivazioni dello stesso; 
 

TENUTO CONTO che per le sole domande collocate in graduatoria in posizione utile al 

finanziamento l’Amministrazione provvederà con successivo provvedimento all’ammissione alla 

fase di proposta definitiva di contratto di filiera; 
 

 

 

RITENUTO di dover: 

- approvare e pubblicare la graduatoria dei programmi e progetti idonei ed ammessi a 

finanziamento nei limiti delle risorse disponibili di cui all’art.9 comma 8 del Bando; 

- approvare e pubblicare la graduatoria dei programmi e progetti ammessi con riserva ovvero 

che sono ammissibili ma che eccedono il limite delle risorse disponibili; 

- di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet del Masaf 

all’uopo preposto; 
 

A termine delle vigenti disposizioni di legge, 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

5 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante ed essenziale del presente 

provvedimento, è approvata la graduatoria dei programmi e progetti idonei ed ammessi a 

finanziamento nei limiti delle risorse disponibili di cui all’art.2 comma 5 del Bando “Contratti di 

filiera Settore Forestale” approvato con D.M. n. 2211150 del 26 aprile 2023 come di seguito 

elencato: 

 

Articolo 2 

1. E’ approvata la graduatoria dei programmi ammessi come di seguito elencato:  

N° 

pos. 
PEC Proponente Nome Programma 

1 massello@cert.ruparpiemonte.it 

Accordo di foresta 

"Filiera Forestale di 

Massello" 

Coordinatore Comune 

di Massello (TO) 

Filiera multifunzionale dei boschi 

di Massello 

2 naturassagr@pec.it ATI Green Pellet GREEN PELLET 

3 info@pec.atsmontemaggiore.it ATS Monte Maggiore 

IN.TE.S.A.FOR.LEGNO - 

Innovative Tecnologie per lo 

Sviluppo Avanzato della Filiera 

Foresta Legno nel Sud Italia 

4 studiolegalemureddu@pec.it Suber extra srl SUARU 

5 
areatecnica@pec.atsmontemaggi

ore.it 
ATS Monte Maggiore 

B.A.Ci. Quali - Biomasse 

Alternative Cippato di Qualità 

6 medi94@pec.it 
Agricola Mediterranea 

'94 soc. coop. Agr. 

Potenziamento della filiera del 

pallet e del pellet  

7 giorgiocarzedda@pec.it ATI Forest For Future Forest For Future 

8 berlingieri.filiera@pec.it Berlingieri Beatrice 
Artemide- la filiera del legno 

calabro-campana 

mailto:massello@cert.ruparpiemonte.it
mailto:naturassagr@pec.it
mailto:info@pec.atsmontemaggiore.it
mailto:studiolegalemureddu@pec.it
mailto:areatecnica@pec.atsmontemaggiore.it
mailto:areatecnica@pec.atsmontemaggiore.it
mailto:medi94@pec.it
mailto:giorgiocarzedda@pec.it
mailto:berlingieri.filiera@pec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

6 

 

9 consorziolamont@pec.it 
Consorzio Forestale 

"La Mont" 
Filiera corta LATIFOLIA 

10 ginosaarl@pec.it 
Società agricola Gino 

SRL 
Filiera forestale del principato  

11 terrafutura.srl@pec.it 
Società agricola 

Fratelli Santoro srl 
Filiera foresta legno Appulo Lucana 

12 ingcocomello@pec.it 
Fonteabeti società 

agricola srl 
Tre Termini 

13 cf_altosangro@pec.it 
Consorzio Forestale 

Alto Sangro 

Filiera Cooperativa Foreste Alto 

Sangro e SAF Marche 

14 agricolafututoverde@pec.it 
Soc. Agricola Futuro 

Verde srl 

VaLIDo – Valorizzazione del 

Legno Italiano di Douglasia 

15 aternoboschi@pecimprese.it 
Aterno Boschi Soc. 

Coop. Agr. 

Adeguamento e modernizzazione 

del patrimonio forestale dei comuni 

di Borbona (RI) e Cagnano 

Amiterno (AQ) attraverso 

l’adeguamento della viabilità e 

antincendio boschivo tramite il 

diradamento, e la sottrazione della 

biomassa caduta a terra 

16 pomaretto@cert.ruparpiemonte.it 

Accordo di foresta 

"Filiera Forestale di 

Pomaretto". 

Coordinatore Comune 

di Pomaretto 

Boschi di Pomaretto: facciamo 

filiera 

17 
forestamodellovalleaterno@pec.i

t 

Associazione Foresta 

Modello Valle Aterno 

ETS 

FMVA CARE Foresta Modello 

Valle Aterno Care 

mailto:consorziolamont@pec.it
mailto:ginosaarl@pec.it
mailto:terrafutura.srl@pec.it
mailto:ingcocomello@pec.it
mailto:cf_altosangro@pec.it
mailto:agricolafututoverde@pec.it
mailto:aternoboschi@pecimprese.it
mailto:pomaretto@cert.ruparpiemonte.it
mailto:forestamodellovalleaterno@pec.it
mailto:forestamodellovalleaterno@pec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

7 

 

18 13cmlepini@kelipec.it 

XIII°Comunità 

Montana dei Monti 

Lepini ed Ausoni 

Valorizzazione multifunzionale 

delle foreste gestite in concessione 

dalla "XIII° Comunità Montana dei 

Monti Lepini ed Ausoni" ed 

economica della filiera legno-

energia attraverso forme di 

collaborazione inter-regionali 

19 postacert@pec.laforestascrl.it 
La Foresta Società 

Cooperativa 

Gestione dei rimboschimenti di 

conifere esotiche in Piemonte e 

Abruzzo 

20 postacert@pec.laforestascrl.it 
La Foresta Società 

Cooperativa 
I legni della Valsusa e della Maiella 

21 sugherete.golfo@onepec.it 
Consorzio Forestale 

Sugherete del Golfo 
S.i.à - Sughero in àere 

22 sindaco.campana@asmepec.it Comune di Campana 

Contratto di filiera di 

valorizzazione legname di pregio di 

cerro e farnetto 

23 saftronto@pec.it 

SAF Tronto Soc. Agr. 

Forestale di Gestione 

dei beni Agro-Silvo-

Pastorali Tronto 

Pianificazione, adeguamento e 

modernizzazione della foresta di 

San Gerbone comune di 

Acquasanta Terme -AP e Camarda 

comune dell’Aquila-AQ attraverso 

l’adeguamento della viabilità e la 

messa in sicurezza AIB , la 

rinaturalizzazione del bosco, 

l’acquisto di macchine forestali 

specifiche e la formazione 

professionale degli operatori 

forestali 

24 agricolamolinas@legalmail.it ATI "Suber" SUBER 

25 agricolalimbara@legalmail.it ATI "Cork" CORK 

mailto:13cmlepini@kelipec.it
mailto:postacert@pec.laforestascrl.it
mailto:postacert@pec.laforestascrl.it
mailto:sugherete.golfo@onepec.it
mailto:sindaco.campana@asmepec.it
mailto:saftronto@pec.it
mailto:agricolamolinas@legalmail.it
mailto:agricolalimbara@legalmail.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

8 

 

26 consorzioforestalematese@pec.it 
Consorzio Forestale 

Matese 

Investimenti nei servizi 

ecosistemici per l'aumento della 

performance del settore forestale 

del Matese 

27 benedettocimini@pec.it Cimini Benedetto 

Adeguamento e modernizzazione 

dell’imposto con centrale a 

biomasse a Pizzoli -AQ, della 

foresta di Pretare comune di 

Arquata del Tronto -AP, del bosco 

Colli Monte Bove del comune di 

Carsoli-AQ con la messa in 

sicurezza AIB, la rinaturalizzazione 

del bosco e la formazione 

professionale degli operatori 

forestali 

28 lineaverdecoop@pec.it 

Linea Verde Società 

Cooperativa Agricola 

Forestale 

Adeguamento e modernizzazione 

della foresta di San Giacomo 

comune di Ascoli Piceno -AP, 

bosco del comune Leonessa-RI 

attraverso l’adeguamento della 

viabilità e la messa in sicurezza 

AIB, la rinaturalizzazione del bosco 

e la formazione professionale degli 

operatori forestali 

29 consorzioforestalemolise@pec.it 
Consorzio Forestale 

Molise 
Filiera Forestale Abruzzo e Molise 

30 piattaformavalsangone@rwpec.it 
Piattaforma Val 

Sangone 
Filiera Cippatino NordOvest 

31 
postacertificata@pec.consorziofo

restalecanavese.com 

Consorzio Forestale del 

Canavese 

Realizzazione di pista Forestale, 

interventi di manutenzione 

straordinaria di strade 

forestali/silvo-pastorali e interventi 

di informazione forestale in 

Piemonte ed in Abruzzo 

mailto:consorzioforestalematese@pec.it
mailto:benedettocimini@pec.it
mailto:lineaverdecoop@pec.it
mailto:consorzioforestalemolise@pec.it
mailto:piattaformavalsangone@rwpec.it
mailto:postacertificata@pec.consorzioforestalecanavese.com
mailto:postacertificata@pec.consorzioforestalecanavese.com
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

9 

 

32 montedomini@pec-mail.it 
Montedomini srl Soc. 

Agr.  
Il legno delle foreste modello 

33 aternoboschi@pec.it 
Aterno Boschi Soc. 

Coop. Agr. 

Adeguamento e modernizzazione 

della foresta di San Giovanni 

comune di Acquasanta Terme -AP, 

bosco del comune Pizzoli-AQ e 

bosco del comune di Cagnano 

Amiterno attraverso l’adeguamento 

della viabilità e la messa in 

sicurezza AIB, la rinaturalizzazione 

del bosco e la formazione 

professionale degli operatori 

forestali 

34 
riservanaturaleselvalamone@regi

one.lazio.legalmail.it 

Comune di Farnese-

Ente Gestore della 

Riserva Naturale Selva 

del Lamone 

Boschi e terreni nel bacino del 

basso e medio corso del fiume Fiora 

e parco geominerario della 

maremma tosco laziale 

35 
puntalera@pec.confcooperative.i

t 
Punta Lera - S.C. Il respiro del bosco 

36 scariotvittoresrl@legalmail.it Scariot Vittore SRL 
Recupero e gestione attiva di aree 

forestali abbandonate 

37 opusterrae@pec.it 

ATI Sulla Via degli 

antichi rapporti 

commerciali tra 

Pescasseroli e San 

Donato Val di Comino 

- Capogruppo Comune 

di Pescasseroli 

Sulla via degli antichi rapporti 

commerciali tra Pescasseroli e San 

Donato Val di Comino 

38 sipartedalboscosb@pec.it Rete Si parte dal bosco Si parte dal castagno 

39 legno-ambiente@pec.it 

Associazione 

Produttori Legno e 

Ambiente 

Promozione della certificazione 

FSC nella filiera del pioppo: 

tecniche colturali innovative, 

premialità ed analisi della 

sostenibilità 

mailto:montedomini@pec-mail.it
mailto:aternoboschi@pec.it
mailto:riservanaturaleselvalamone@regione.lazio.legalmail.it
mailto:riservanaturaleselvalamone@regione.lazio.legalmail.it
mailto:puntalera@pec.confcooperative.it
mailto:puntalera@pec.confcooperative.it
mailto:scariotvittoresrl@legalmail.it
mailto:opusterrae@pec.it
mailto:sipartedalboscosb@pec.it
mailto:legno-ambiente@pec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

10 

 

40 valliunite@pec.pftech.it 
Soc. Coop. Valli unite 

del Canavese 
Filiera delle strade forestali storiche 

41 
legnolocale@confagricoltura.leg

almail.it 

Consorzio forestale 

legno locale 
Silvi Cultura 

42 
cm.altoemediometauro@emarche

.it 

Unione Montana Alta 

valle del Metauro 

SILVA-Sviluppo sostenibiLe delle 

foreste e Valorizzazione degli 

Appennini 

43 comune.belvi@legalmail.it Comune di Belvì 
Foreste sostenibili: la filiera sardo 

emiliana 2023-2050 

44 castanicola@pec.it 

Associazione 

castanicola forestale di 

Desulo 

Valorizzazione della filiera 

castanicola forestale Sardegna-

Toscana 

45 
progettolegnoveneto@legalmail.i

t 

Consorzio Progetto 

Legno Veneto 

Strategie di integrazione di una 

filiera corta forestale per la 

valorizzazione del legno e dei 

prodotti da esso derivati 

46 massoni.srl@legalmail.it Massoni P. E M. srl 

VPDPAT - Valorizzazione 

Pioppicoltura Dal Produttore al 

Trasformatore 

47 cf_campoimperatore@pec.it 
Consorzio Forestale 

Campo Imperatore 

Piste forestali e monitoraggio agli 

effetti dei cambiamenti climatici 

48 
comune.allerona@postacert.umb

ria.it 
Comune di Allerona 

Interventi su contratti di filiera alta 

Tuscia laziale e Umbria etrusca 

49 
posta@pec.consorzioboschicarni

ci.it 

Consorzio Boschi 

Carnici 

La filiera del "Bosco Nuovo": il 

ripristino della foresta 

50 protocollo.moio@asmepec.it 
Comune di Moio della 

Civitella 

Prevenzione del dissesto 

idrogeologico 

51 
consorzioforestalemarchigiano@

copagripec.it 

Consorzio  forestale 

marchigiano 
Filiera Appennino Sostenibile 

mailto:valliunite@pec.pftech.it
mailto:legnolocale@confagricoltura.legalmail.it
mailto:legnolocale@confagricoltura.legalmail.it
mailto:cm.altoemediometauro@emarche.it
mailto:cm.altoemediometauro@emarche.it
mailto:comune.belvi@legalmail.it
mailto:castanicola@pec.it
mailto:progettolegnoveneto@legalmail.it
mailto:progettolegnoveneto@legalmail.it
mailto:massoni.srl@legalmail.it
mailto:cf_campoimperatore@pec.it
mailto:comune.allerona@postacert.umbria.it
mailto:comune.allerona@postacert.umbria.it
mailto:posta@pec.consorzioboschicarnici.it
mailto:posta@pec.consorzioboschicarnici.it
mailto:protocollo.moio@asmepec.it
mailto:consorzioforestalemarchigiano@copagripec.it
mailto:consorzioforestalemarchigiano@copagripec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

11 

 

52 ilnocciolosrl@legalmail.it 
Il Nocciolo Società 

Agricola srl 

Valorizzazione ecologica e 

rafforzamento di filiera bosco-

legno-energia nelle aree boschive di 

Val Liassa (AL), Castello di 

Oramala (PV) e Bosco scaravelli 

(BG) 

53 
unionemontana.valliorcoesoana

@pec.it 

Unione Montana Valli 

Orco e Soana 

FILVOS Filiera Legno Valli Orco 

Soana 

54 agricolafututoverde@pec.it 
Soc. Agricola Futuro 

Verde srl 

DOUGLAS - Valorizzazione della 

filiera della Douglasia - Settore 

Vivaistico 

55 boscvallesrl@pec.it Bosc Vallee srl 
BOSC VALLEE Filiera legno in 

Valle d'Aosta 

56 atifilierasughero@pec.it ATI Filiera sughero CORKCHAIN.ORG 

57 
consorzio.terratraiduelaghi@pec.

it 

Consorzio Forestale 

Terra tra di due laghi 
Filiera alto Garda 

58 
mantova@confagricolturapec.tel

ecompost.it 

Associazione 

Pioppicoltori Italiani 

Ottimizzazione della filiera 

pioppicola sostenibile e resiliente - 

FI.PIOPPOSO.RE 

59 
protocollo.comunebitonto@pec.r

upar.puglia.it 
Comune di Bitonto Boschi e biodiversità 

60 aternoboschi@pec.it 
Aterno Boschi Soc. 

Coop. Agr. 

Adeguamento e modernizzazione 

del patrimonio forestale dei comuni 

di Tornareccio (CH) e 

Montefalcone nel Sannio (CB) 

attraverso l’adeguamento delle 

infrastrutture viarie, ivi compresi 

interventi di consolidamento delle 

pendici e regimazione delle acque, 

e interventi di natura selvicolturale 

che perseguono l'obiettivo primario 

di ridurre la biomassa combustibile 

a fini antincendio 

mailto:ilnocciolosrl@legalmail.it
mailto:unionemontana.valliorcoesoana@pec.it
mailto:unionemontana.valliorcoesoana@pec.it
mailto:agricolafututoverde@pec.it
mailto:boscvallesrl@pec.it
mailto:atifilierasughero@pec.it
mailto:consorzio.terratraiduelaghi@pec.it
mailto:consorzio.terratraiduelaghi@pec.it
mailto:mantova@confagricolturapec.telecompost.it
mailto:mantova@confagricolturapec.telecompost.it
mailto:protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it
mailto:aternoboschi@pec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

12 

 

61 
comune.roncegnoterme.tn@pec.i

t 

Comune di Roncegno 

Terme 
La via Augusta del Castagno 

62 
protocollo.gravinainpuglia@pec.

rupar.puglia.it 

Comune di Gravina in 

Puglia 
BOSCHINISIEME 

 

Articolo 2 

1. Sono ammessi al sostegno i programmi collocati nella posizione da n. 1 a n. 12. 

N° 

pos. 
PEC Proponente Nome Programma 

Contributo 

ammesso 

1 massello@cert.ruparpiemonte.it 

Accordo di 

foresta "Filiera 

Forestale di 

Massello" 

Coordinatore 

Comune di 

Massello (TO) 

Filiera multifunzionale 

dei boschi di Massello 
713.200,00 €  

2 naturassagr@pec.it ATI Green Pellet GREEN PELLET 840.000,00 €  

3 info@pec.atsmontemaggiore.it 
ATS Monte 

Maggiore 

IN.TE.S.A.FOR.LEGNO 

- Innovative Tecnologie 

per lo Sviluppo 

Avanzato della Filiera 

Foresta Legno nel Sud 

Italia 

897.500,00 €  

4 studiolegalemureddu@pec.it Suber extra srl SUARU 894.500,00 €  

5 areatecnica@pec.atsmontemaggiore.it 
ATS Monte 

Maggiore 

B.A.Ci. Quali - 

Biomasse Alternative 

Cippato di Qualità 

884.950,00 €  

6 medi94@pec.it 

Agricola 

Mediterranea '94 

soc. coop. Agr. 

Potenziamento della 

filiera del pallet e del 

pellet  

 460.000,00 €  

mailto:comune.roncegnoterme.tn@pec.it
mailto:comune.roncegnoterme.tn@pec.it
mailto:protocollo.gravinainpuglia@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gravinainpuglia@pec.rupar.puglia.it
mailto:massello@cert.ruparpiemonte.it
mailto:naturassagr@pec.it
mailto:info@pec.atsmontemaggiore.it
mailto:studiolegalemureddu@pec.it
mailto:areatecnica@pec.atsmontemaggiore.it
mailto:medi94@pec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

13 

 

7 giorgiocarzedda@pec.it 
ATI Forest For 

Future 
Forest For Future 894.000,00 €  

8 berlingieri.filiera@pec.it 
Berlingieri 

Beatrice 

Artemide- la filiera del 

legno calabro-campana 

1.067.305,00 

€  

9 consorziolamont@pec.it 

Consorzio 

Forestale "La 

Mont" 

Filiera corta 

LATIFOLIA 
522.280,00 €  

10 ginosaarl@pec.it 
Società agricola 

Gino SRL 

Filiera forestale del 

principato  

 1.062.750,00 

€  

11 terrafutura.srl@pec.it 

Società agricola 

Fratelli Santoro 

srl 

Filiera foresta legno 

Appulo Lucana 
562.877,50 €  

12 ingcocomello@pec.it 
Fonteabeti società 

agricola srl 
Tre Termini 798.271,00 €  

TOTALE 
9.597.633,50 

€ 

 

 

Articolo 3 

1.Le domande considerate non ricevibili o non ammissibili sono quelle di seguito elencate:  

 

PEC Proponente Nome Programma 

consenergiagreen@pec.it Consenergiagreen WOOD 4 GREEN 

retegoodwinery@pec.it Rete di impresa Good Winery GOOD WINERY & GOOD WOODS 

mailto:giorgiocarzedda@pec.it
mailto:berlingieri.filiera@pec.it
mailto:consorziolamont@pec.it
mailto:ginosaarl@pec.it
mailto:terrafutura.srl@pec.it
mailto:ingcocomello@pec.it
mailto:consenergiagreen@pec.it
mailto:retegoodwinery@pec.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

14 

 

consorzioagroforestale@pe

c.coldiretti.it 

Consorzio Forestale di Villa 

Basilica 
FORTE-Foreste e Territorio 

filoverde@pec.it 
Filo Verde Società Cooperativa 

a Responsabiltà Limitata 
Filiera Forestale Legno Irpino 

cf_collerotondo@pec.it 
Consorzio Forestale Colle 

Rotondo 

Filiera Forestale Cooperativa - CF 

Colle Rotondo e SAF Monti Azzurri 

andrea.ciotti@pec.it 
Consorzio Forestale Valli di 

Lanzo 

Valorizzazione multifunzionale dei 

boschi delle valli di Lanzo e uso a 

cascata della massa legnosa 

pomaretto@cert.ruparpiem

onte.it 

Accordo di foresta "Filiera 

Forestale di Pomaretto". 

Coordinatore Comune di 

Pomaretto 

Boschi di Pomaretto: facciamo filiera 

cfavs@postecert.it 
Consorzio Forestale Alta Valle 

Susa 

Pre.Va.Legno-Prevenzione antincendi 

per la Valorizzazione del Legno 

ecolforest1@pec.confcoope

rative.it 
Soc. Coop. Ecol Forest Il bosco che cura 

consorzioforestalevallidilan

zo@pec.it 

Consorzio Forestale Valli di 

Lanzo 

Valorizzazione multifunzionale dei 

boschi delle valli di Lanzo e uso a 

cascata della massa legnosa 

cesaronicristian@copagripe

c.it 

Consorzio Forestale 

Marchigiano 
Appennino Sostenibile 

parcoappennino@legalmail

.it 

Parco Nazionale dell'Appennino 

tosco-emiliano 

Valorizzazione della filiera dei 

prodotti legnosi del gruppo di 

certificazione “Appennino tosco-

emiliano” 

amministrazione@tecnofla

msrlpec.it 
Tecnoflam srl 

Incremento produzione di biomassa 

(cippato) 

comune.ricciacb@legalmail

.it 
Comune di Riccia 

ChipsTerr-Filiera del cippato e del 

carbone di Riccia 

mailto:consorzioagroforestale@pec.coldiretti.it
mailto:consorzioagroforestale@pec.coldiretti.it
mailto:filoverde@pec.it
mailto:cf_collerotondo@pec.it
mailto:andrea.ciotti@pec.it
mailto:pomaretto@cert.ruparpiemonte.it
mailto:pomaretto@cert.ruparpiemonte.it
mailto:cfavs@postecert.it
mailto:ecolforest1@pec.confcooperative.it
mailto:ecolforest1@pec.confcooperative.it
mailto:consorzioforestalevallidilanzo@pec.it
mailto:consorzioforestalevallidilanzo@pec.it
mailto:cesaronicristian@copagripec.it
mailto:cesaronicristian@copagripec.it
mailto:parcoappennino@legalmail.it
mailto:parcoappennino@legalmail.it
mailto:amministrazione@tecnoflamsrlpec.it
mailto:amministrazione@tecnoflamsrlpec.it
mailto:comune.ricciacb@legalmail.it
mailto:comune.ricciacb@legalmail.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

15 

 

g.plescia@conafpec.it 
Industria Boschiva Felice 

Tommaso 

Filiera forestale Cercemaggiore & 

IBFT: sostenibilità, bioeconomia e 

servizi ecosistemici 

g.plescia@conafpec.it 
Industria Boschiva Felice 

Tommaso 

Filiera forestale Cercemaggiore & 

IBFT: sostenibilità, bioeconomia e 

servizi ecosistemici 

studiolegalemureddu@pec.i

t 
Suber extra srl SUARU 

asucpinetane@pec.it 
Amministrazione Separata usi 

civici di Faida di Pinè 

LINFA  - aLimentare l'Inovazione in 

Foresta e in filiera con nuovo valore 

agli scarti e Adattamento degli 

ecosistemi 

feltom.sisazi@pec.it 
Industria Boschiva Felice 

Tommaso 

Filiera forestale Cercemaggiore & 

IBFT: sostenibilità, bioeconomia e 

servizi ecosistemici 

bommu@pec.it 

Associazione Forestale Bosco 

Modello della Murgia - 

BO.M.MU 

La qualità del legno tra Puglia e 

Basilicata 

protocollo@pec.cfvallesabb

ia.it 

Consorzio Forestale Valle 

Sabbia 
Filiera foreste della Valle sabbia 

protocollo@pec.comune.vi

este.fg.it 
Comune di Vieste 

Progetto di filiera per la Gestione 

Forestale Sostenibile dei boschi del 

Gargano 

g.barrottu@epap.conafpec.i

t 
Casu Gian Salvatore - non pervenuto - 

bologna@pec.confagricoltu

ra.com 
Confagricoltura Bologna 

Una filiera a cascata per la 

castanicoltura da legno - 

CastaneaLegno 

mailto:g.plescia@conafpec.it
mailto:g.plescia@conafpec.it
mailto:studiolegalemureddu@pec.it
mailto:studiolegalemureddu@pec.it
mailto:asucpinetane@pec.it
mailto:feltom.sisazi@pec.it
mailto:bommu@pec.it
mailto:protocollo@pec.cfvallesabbia.it
mailto:protocollo@pec.cfvallesabbia.it
mailto:protocollo@pec.comune.vieste.fg.it
mailto:protocollo@pec.comune.vieste.fg.it
mailto:g.barrottu@epap.conafpec.it
mailto:g.barrottu@epap.conafpec.it
mailto:bologna@pec.confagricoltura.com
mailto:bologna@pec.confagricoltura.com
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

16 

 

protocollo.comunebitonto

@pec.rupar.puglia.it 
Comune di Bitonto Boschi e biodiversità 

filippopecora@pec.it Comune di San Sostene Filiera forestale calabro lucano 

g.barrottu@epap.conafpec.i

t 
Casu Gian Salvatore - non pervenuto - 

g.barrottu@epap.conafpec.i

t 

Società Agricola Allevamenti e 

Coltivazioni Barrottu s.s. 
- non pervenuto - 

lagalegnosrl@pec.it Laga Legno SRL 
Filiera interregionale boschi irpini e 

della laga 

a.del_re@conafpec.it Del Re Antonio 

Implementazione processi di 

valorizzazione della multifunzionalità 

dei boschi e realizzazione di una 

filiera corta bosco-legno-energia nella 

valle dell'alto Fortore (Molise-

Campania-Puglia) 

consorzioforestaleticino@t

wtcert.it 
Consorzio Forestale del Ticino 

Filiera bosco-legno dalla montagna 

alla pianura 

spalluto.srls@pec.it Spalluto SRLS 
Valorizzazione energetica degli scarti 

legnosi 

consorzioforestaleticino@t

wtcert.it 
Consorzio Forestale del Ticino 

Filiera bosco-legno dalla montagna 

alla pianura 

mailto:protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it
mailto:filippopecora@pec.it
mailto:g.barrottu@epap.conafpec.it
mailto:g.barrottu@epap.conafpec.it
mailto:g.barrottu@epap.conafpec.it
mailto:g.barrottu@epap.conafpec.it
mailto:lagalegnosrl@pec.it
mailto:a.del_re@conafpec.it
mailto:consorzioforestaleticino@twtcert.it
mailto:consorzioforestaleticino@twtcert.it
mailto:spalluto.srls@pec.it
mailto:consorzioforestaleticino@twtcert.it
mailto:consorzioforestaleticino@twtcert.it
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>



  

Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

DIREZIONE GENERALE DELL’ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE 

 

17 

 

 

 

 

Articolo 4 

Per quanto non previsto nel presente decreto si farà riferimento al Bando “Contratti di filiera Settore 

Forestale” n. 221150 del 26 aprile 2023. 

 

Articolo 5 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Masaf all’uopo preposto www.politicheagricole.it. 

 

                                                                                    

                                                                                  Il Direttore Generale 

                                                                                     Alessandra Stefani 

                                                                                  sottoscritto digitalmente ai sensi del CAD 

 

http://www.politicheagricole.it/
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0526172 del 28/09/2023</span>


		2023-09-27T16:24:14+0200
	Filippo Maria Lobina


		2023-09-28T08:41:07+0200
	Stefani Alessandra




